[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АНГАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  декабря   2020 г.

г. Ангарск

протокол № 8

О проведении дистанционного конкурса
видеопоздравлений «Новогодние пожелания»

Президиум Ангарского городского комитета Профсоюза работников народного образования и науки РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.           Организовать и провести дистанционный конкурс  видеопоздравлений в срок до 28 декабря 2020г.
2. Положение о дистанционном конкурсе видеопоздравлений «Новогодние пожелания» утвердить         (приложение №1)
3. Форму заявки утвердить (приложение №2)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боженкову Н.В.

Председатель                           [image: ]            	О. С. Селюгина

Приложение №1

Утверждено
на заседании Президиума
Ангарской городской
организации Профсоюза работников
                                                                             народного образования и науки РФ
протокол № 8 от  03 декабря 2020г

ПОЛОЖЕНИЕ
о дистанционном конкурсе видеопоздравлений
«Новогодние пожелания»
Общие положения
Учредителем и организатором  дистанционного конкурса  видеопоздравлений «Новогодние пожелания» является Ангарская городская организация Профсоюза работников  народного образования и науки РФ.
Организатор Конкурса определяет состав Организационного комитета и жюри Конкурса, куда привлекаются лица, имеющие специальное образование или специальную подготовку.
Цели и задачи конкурса
· создание праздничной атмосферы и новогоднего настроения;
· сохранение российских традиций празднования Нового года;
· развитие у детей фантазии, желания заниматься творчеством;
· создание условий для самореализации детей;
· выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;
· стимулирование детей работников образования – членов Профсоюза к участию в творческих проектах Ангарской городской организацией Профсоюза работников  народного образования и науки РФ.

Участники конкурса
Участниками конкурса могут быть дети (внуки) (далее – Участник) работников образования – членов Профсоюза, в возрасте от 4 до 14 лет.
Конкурс проводится по трём возрастным группам:
· младшая возрастная группа - от 4 до 6 лет;
· средняя возрастная группа  - от 7 до 10 лет;
· старшая возрастная группа - от 11 до 14 лет.
Возраст участников определяется на момент проведения Конкурса
Общее руководство
Общее руководство и координацию проведения конкурса осуществляет оргкомитет.
Функции оргкомитета
К функциям оргкомитета относятся:
· контроль и координация проведения конкурса;
· определение условий проведения конкурса.
· сбор заявок на участие в конкурсе и предварительная обработка заявок;
· координация работы жюри;
· принятие других организационных решений, необходимых для проведения конкурса;

Функции жюри
Состав жюри конкурса определяется оргкомитетом.
В функции жюри входит:
· оценка и определение победителей и призеров;
· принятие решений о награждении отдельных участников конкурса дипломами;
· официальное и своевременное документирование каждого принятого решения.
·
Условия проведения:
· Конкурс проводится в дистанционной форме;
· Для участия в Конкурсе необходимо создать видеоролики с   новогодними   поздравлениями, посвященные наступающему 2021 году;
· Видеоролики должны соответствовать тематике конкурса и иметь своё название;
· К видеопоздравлению прилагается заявка на участие в конкурсе;
· Заявки и видеопоздравления принимаются до 23 декабря 2020 г. в электронном виде на электронный адрес организатора: angarsk-proff@yandex.ru
· В теме электронного письма необходимо указать:
Заявка_Новогодние пожелания_ Образовательное учреждение;
· Всем работам должно быть присвоено имя по шаблону:
Фамилия Имя_возраст_Образовательное учреждение_  (см. Приложение);
· От каждого автора на конкурс принимается 1 видеопоздравление;
· Отправляя работы на конкурс, участники безвозмездно передают на весь срок действия авторского права неисключительные авторские права на их использование Организатору конкурса в любых целях, связанных с проведением и рекламой конкурса, а также на размещение работна сайте Ангарской городской организации Профсоюза, публичный показ на выставках, публикацию в изданиях, с обязательным указанием автора.Предоставление работ на конкурс является согласием с вышеприведенными условиями.
На конкурс не принимаются:
· видеоролики, не соответствующие тематике;
· не допускается использование логотипов и адресов сторонних ресурсов;
· без контактной информации об участнике конкурса;
· работы не должны содержать рекламу.
Требования к видеоролику«Новогодние пожелания»:
· видеоролик - торжественная речь, новогоднее видеопоздравление, снятое на телефон, фотоаппарат или видеокамеру;
· время видеопоздравления не более 4 минут;
· наличие музыкального сопровождения;
· допускается наличие  в  ролике  компьютерной  анимации;
· в содержании видеопоздравления могут быть использованы фотографии,карнавальные костюмы и новогодняя атрибутика;
· конкурсные видеоролики предоставляются в электронном виде, формат: MP4.
Критерии оценки:
Видеоролики оцениваются по пятибалльной системе по следующим критериям:
· Создание праздничного настроения (видеосюжет должен соответствовать тематике новогоднего праздника в форме поздравления);
· Креативность идеи (сюжет сценария видеоролика  должен быть оригинальным);
· Артистичность(раскрепощенность детей перед камерой, выразительность речи и мимики);
· Использование реквизита(костюмы, декорации, которые гармонично влились в сценарий видеоролика).
Этапы и сроки проведения:
· 1-й этап – подача заявок  и видеороликов на участие в конкурсе – до 23 декабря 2020 г;
· 2-й этап - конкурсный просмотр работ  до 28 декабря 2020 года.
· 3-й этап  - проведение заключительного этапа, награждение победителей.
Награждение:
· На основании решения жюри подводятся итоги Конкурса и определяются победители в каждой возрастной группе.
· Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами I,II,III степеней и памятными сувенирами, остальные участники награждаются грамотами.
· Работы победителей будут размещены на сайте Ангарской городской организации Общероссийского профсоюза образования: http://angproff.ru

Условия финансирования
Расходы по проведению Конкурса (сувенирная продукция, изготовление полиграфической продукции, канцелярские товары, расходные материалы и прочие расходы), а также  расходы по награждению победителей и призеров Конкурса несет Ангарская городская организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
Координация подготовки
 Необходимую информацию по организационным вопросам можно получить по телефону
89148804250  (Наталья Владимировна Боженкова),

Приложение № 2
Утверждено
на заседании Президиума
Ангарской городской
организации Профсоюза работников
                                                                             народного образования и науки РФ
протокол № 8 от  03 декабря 2020г

Заявка
на участие в дистанционном конкурсе видеопоздравлений
«Новогодние пожелания»

Наименование первичной профсоюзной организации _______________________

	№
п/п
	Название работы
	Ф.И., возраст участника
	Класс

	Ф.И.О.
родителей (полностью),  должность

	контактный телефон,

	1

Председатель первичной
профсоюзной организации       _________________     _____________________
                        ( подпись)                             (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]Образец подписи [image: ] видеороликов

image1.jpeg

image2.emf

image3.png
Visarios 1110 ner_MBAOY 5.mpé